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1. Imię i Nazwisko: Wacław Jarecki

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe:

 1987-1992 r. Technikum Rolnicze w Miłocinie. Uprawa roślin, hodowla zwierząt.

Świadectwo ukończenia szkoły średniej potwierdzające uzyskanie średniego

wykształcenia.

 1992-1997 r. Jednolite studia magisterskie, realizowane na kierunku Ekonomia w zakresie

Ekonomiki Produkcji Rolniczej, Wydział Ekonomii w Rzeszowie, Akademia Rolnicza

w Krakowie.

Praca magisterska, pt.: Stan nasiennictwa w województwie rzeszowskim i możliwości jego

poprawy. Promotor: dr inż. Bogusław Rząsa. Dyplom ukończenia studiów uprawniający

do tytułu zawodowego magister inżynier w zakresie Ekonomiki Produkcji Rolniczej.

 28.09.2005 r. stopień doktora nauk rolniczych w zakresie Agronomii nadany uchwałą

Rady Wydziału Rolniczo - Ekonomicznego, Akademii Rolniczej w Krakowie. Rozprawa

doktorska, pt.: Efektywność dolistnego dokarmiania rzepaku mikroelementami.

Promotor: prof. dr hab. Dorota Bobrecka-Jamro

Recenzenci: prof. dr hab. Elżbieta Pisulewska, prof. dr hab. Wojciech Budzyński

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych:

 1997–2005 r. – asystent w Katedrze Produkcji Roślinnej, Wydział Ekonomii w Rzeszowie,

Akademia Rolnicza w Krakowie a następnie Wydział Biologiczno – Rolniczy -

Uniwersytet Rzeszowski,

 2005–2016 r. – adiunkt w Katedrze Produkcji Roślinnej, Wydział Biologiczno-Rolniczy,

Uniwersytet Rzeszowski.

 2016 r. do chwili obecnej - starszy wykładowca w Katedrze Produkcji Roślinnej, Wydział

Biologiczno-Rolniczy, Uniwersytet Rzeszowski.
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4. Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r.

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.

U. 2016 r. poz. 882 ze zm. w Dz. U. z 2016 r. poz. 1311.):

a) tytuł osiągnięcia naukowego:

Wpływ dokarmiania dolistnego na wielkość i jakość plonów wybranych roślin

uprawnych

b) publikacje stanowiące osiągnięcie naukowe:

1. Jarecki W., Buczek J., Bobrecka-Jamro D. 2017. Response of spring wheat to different

soil and foliar fertilization. Journal of Central European Agriculture. 18(2): 460-476. DOI:

http://dx.doi.org/10.5513/JCEA01/18.2.1919 (14 pkt. MNiSW 2016 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 70 %.

2. Jarecki W., Buczek J., Bobrecka-Jamro D. 2017. Response of spring wheat to diversified

mineral fertilization. Journal of Elementology. 22(3): 881-891. DOI:

10.5601/jelem.2016.21.4.1328 (15 pkt. MNiSW2016 r., IF = 0,641 2016 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 70 %.

3. Buczek J., Jarecki W., Bobrecka-Jamro D. 2017. Hybrid wheat response to topdressing

and foliar application of nitrogen. Journal of Elementology. 22(1): 7-20.

DOI:10.5601/jelem.2016.21.2.1125 (15 pkt. MNiSW2016 r., IF = 0,641 2016 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 45 %.

4. Jarecki W., Buczek J., Bobrecka-Jamro D. 2016. Response of soybean (Glycine max (L.)

Merr.) to bacterial soil inoculants and foliar fertilization. Plant, Soil and Environment.

62(9): 422-427. DOI: 10.17221/292/2016-PSE (25 pkt. MNiSW 2016 r., IF = 1,225 2016 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 70 %.

http://dx.doi.org/10.5513/JCEA01/18.2.1919
http://dx.doi.org/10.5513/JCEA01/18.2.1919
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5. Jarecki W., Buczek J., Bobrecka-Jamro D. 2016. Effect of foliar fertilization on

chlorophyll content in leaves and chemical composition of faba bean seeds (Vicia faba L.

(Partim)). Journal of Elementology. 21(4): 1305-1313. DOI: 10.5601/jelem.2015.20.2.947

(15 pkt. MNiSW 2016 r., IF = 0,6412016 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 70 %.

6. Jarecki W., Czarnik M., Bobrecka-Jamro D. 2016. Reaction of white lupin (Lupinus albus

L.) to the initial nitrogen feeding and foliar feeding. Journal of Central European

Agriculture. 17(2): 325-334. DOI: 10.5513/JCEA01/17.2.1710 (14 pkt. MNiSW 2016 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 70 %.

7. Jarecki W., Bobrecka-Jamro D. 2012. Wpływ dolistnego dokarmiania Basfoliarem 6-12-6

na wielkość i jakość plonu łubinu wąskolistnego (Lupinus angustifolius L.). Zeszyty

Naukowe Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Rolnictwo. CIII, 589: 125-134.

(5 pkt. MNiSW 2012 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 80 %.

8. Jarecki W., Szpunar-Krok E., Bobrecka-Jamro D. 2017. Reakcja łubinu żółtego (Lupinus

luteus L.) na dolistne dokarmianie. Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Przyrodniczego we

Wrocławiu. Rolnictwo. CXX, 623: 27-36. (9 pkt. MNiSW 2016 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 70 %.

9. Jarecki W., Bobrecka-Jamro D. 2010. Wpływ dolistnie stosowanego Mocznika

z Mikrokomplexem na wielkość i jakość plonu nasion rzepaku jarego. Zeszyty Naukowe

Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Rolnictwo. XCVII, 578: 267-274. (6 pkt.

MNiSW 2010 r.)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

i wykonaniu doświadczeń polowych, opracowaniu statystycznym i interpretacji wyników

badań, napisaniu wstępnej wersji pracy. Mój udział procentowy szacuję na 80 %.
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10. Jarecki W., Bobrecka-Jamro D. 2007. Efektywność dolistnego dokarmiania rzepaku


[…]


Control

Control 86 8.5 52 61 125

Basfoliar 86 8.5 52 62 126

30 N

kg·ha-1

Control 88 7.5 54 65 129

Basfoliar 89 7.0 54 65 131

Mean for factor

Control 86.0 8.50 52 61.5 125.5

30 N kg·ha-1 88.5 7.25 54 65.0 130.0

LSD I 0.05 ns 0.953 ns ns 3.694

Control 87.0 8.00 53 63.0 127.0

Basfoliar 6-12-6 87.5 7.75 53 63.5 128.5

LSD II 0.05 ns ns ns ns ns

LSD IxII 0.05 ns 0.359 ns ns ns

Mean 87.25 7.88 53 63.25 127.8

ns – non – significant differences

The initial nitrogen feeding increased significantly number of pods per plant and the
weight of one thousand seeds as compared to the control (Table 4.). The number of
seeds per pod showed no statistically significant differences. The cultivar Boros
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developed average 4.74 pod per plant and 3.43 seeds per pod. Weight of one
thousand seeds was on average 300 g.

Borowska and Prusiński (2005) obtained on average 8.77 pods in cultivar Butan;
while Podleśny (2006) 6.9 pods per plant. In experiments on indeterminate white
lupin, Prusiński (2005) considered it important to take into account yield components
on the main shoot and lateral shoot, as the proportion of pods and seeds from lateral
shoots in the total yield of this species is approximately 50%. The situation is different
in the varieties of determinate type. Borowska and Prusiński (2005) obtained weight
of 1000 seeds in cultivar Butan of 288 g.

Foliar feeding did not modify a number of pods per plant, number of seeds per pod
and the weight of one thousand seeds. Borowska and Prusiński (2005) found no
significant effect of foliar fertilizer (Ekolist) on the weight of one thousand seeds.
Prusiński (2005) said that the effectiveness of foliar fertilization of plants with urea
and microelements will depend on the availability of macro- and microelements and
symbiotic intensity.

Analysis of variance showed no significant effect of starting dose of nitrogen on the
protein content in dry matter of seeds. Foliar feeding increased the content of this
component by 0.15% as compared to the control (Table 4.). What’s more Prusiński
(2005) obtained a significant increase in total protein content in the seeds of the foliar
treatment.
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Table 4. Yield components of white lupin and protein content in seeds (mean in
years)

Tabela 4. Elementy struktury plonu łubinu białego i zawartość białka w nasionach
(średnia z lat)

Initial
nitrogen
feeding

Foliar feeding
Number of
pods per

plant

Number of
seeds per

pod

Weight of
one

thousand
seeds

(g)

Total protein

(%)

Control
Control 4.62 3.41 297 32.70

Basfoliar 6-12-6 4.71 3.46 299 32.95

30 N kg∙ha-1
Control 4.80 3.42 301 32.90

Basfoliar 6-12-6 4.82 3.44 303 32.95

Mean for factor

Control 4.67 3.44 298 32.83

30 N kg∙ha-1 4.81 3.43 302 32.93

LSD I 0.05 0.135 ns 0.356 ns

Control 4.71 3.42 299 32.80

Basfoliar 6-12-6 4.77 3.45 301 32.95

LSD II 0.05 ns ns ns 0.132

LSD IxII 0.05 ns ns ns ns

Mean 4.74 3.43 300 32.88

ns – non – significant differences

Statistical analysis of the research results proved that the initial nitrogen feeding
contributes to a significant increase in seed yield. With reference to the control plots,
the obtained increase was 0.15 Mg·ha-1, i.e. 3.9% (Table 5). Ekolist significantly
affected white lupin seed yield. Foliar feeding did not influence the average seed
yield. In the years of research, seed yield was 3.95 Mg∙ha-1, and was significantly
higher that the research of Podleśny (2005). Prusiński (2002b, 2005) in his research
showed that the traditional type of white lupin yielded higher than the indeterminate
type. In the research of Borowska and Prusiński (2005) foliar feeding with a high
dose of Ekolist influenced significantly on yielding of white lupin.

332

Jarecki et al.: Reaction Of White Lupin (Lupinus Albus L.) To The Initial Nitrogen Feeding...

http://jcea.agr.hr
http://jcea.agr.hr/volumes.php?search=Article%3A1710

Table 5. Seed yield in years 2009-2011 (Mg·ha-1)

Tabela 5. Plon nasion w latach 2009-2011 ((Mg·ha-1)

Initial nitrogen
feeding

Foliar feeding 2009 2010 2011 2009-2011

Control
Control 4.25 2.97 4.17 3.80

Basfoliar 6-12-6 4.35 3.23 4.25 3.94

30 kg·ha-1
Control 4.38 3.28 4.29 3.98

Basfoliar 6-12-6 4.51 3.32 4.36 4.06

Mean for factor

Control 4.25 3.10 4.21 3.87

30 kg·ha-1 4.45 3.30 4.33 4.02

LSD I 0.05 0.179 0.165 ns 0.142

Control 4.32 3.13 4.23 3.89

Basfoliar 6-12-6 4.43 3.28 4.31 4.00

LSD II 0.05 ns 0.235 ns ns

LSD IxII 0.05 ns 0.259 ns 0.125

Mean 4.38 3.20 4.27 3.95

ns – non – significant differences

Conclusions

1. Initial nitrogen increased the lodging of plants of 1.25° and the maturity stage
became 4.5 days longer as compared to the control. Vegetation period of was on
average 127.75 days. Vegetation period of Boros varieties approximately to 128
days.

2. Number of pods per plant and the weight of one thousand seeds were
considerably higher after the using of initial dose of nitrogen. Foliar feeding with
Basfoliar 6-12-6 did not modify the yield components.

3. The yield was changeable during research years and on average amounted to
3.95 Mg·ha-1 . The initial nitrogen feeding increased yielding. Foliar feeding did not
influence the average seed yield but it increased considerably the amount of total
protein in seeds.
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