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Recenzja

osiągnięć dr inż. Wacława Jareckiego ubiegającego się o nadanie stopnia

doktora habilitowanego nauk rolniczych w zakresie agronomii

Recenzja została wykonana na zlecenie Dziekana Wydziału Biologiczno-

Rolniczego Uniwersytetu Rzeszowskiego na podstawie decyzji Centralnej

Komisji do Spraw Stopni i Tytułów z dnia 04.06.2018 r. powołującej mnie na

stanowisko recenzenta.

Najważniejsze fakty z życiorysu zawodowego Kandydata

Pan dr inż. Wacław Jarecki ukończył studia na kierunku Ekonomia w

zakresie Ekonomiki Produkcji Rolniczej, Wydział Ekonomii w Rzeszowie,

Akademia Rolnicza w Krakowie w roku 1997 uzyskując tytuł zawodowy

magister inżynier. W tym samym roku został zatrudniony jako asystent w

Katedrze Produkcji Roślinnej. Stopień doktora nauk rolniczych w zakresie

agronomii uzyskał w roku 2005 na podstawie rozprawy pt.: „Efektywność

dolistnego dokarmiania rzepaku mikroelementami” pod kierunkiem promotora

prof. dr hab. Doroty Bobreckiej - Jamro. Stopień doktora nadała Mu Rada

Wydziału Rolniczo-Ekonomicznego Akademii Rolniczej w Krakowie. Obecnie

pracuje na stanowisku starszego wykładowcy w Katedrze Produkcji Roślinnej,

Wydział Biologiczno-Rolniczy, Uniwersytet Rzeszowski.
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Ocena osiągnięcia naukowego wymienionego w Ustawie z dn. 27 września

2017 r. (poz. 1789) oraz pozostałego opublikowanego dorobku naukowego.

Ocena osiągnięcia naukowego

Osiągnięcie naukowe pt. „Wpływ dokarmiania dolistnego na wielkość i

jakość plonów wybranych roślin uprawnych” stanowi cykl 10 oryginalnych prac

opublikowanych w języku angielskim 7 oraz 3 prace w języku polskim. W

dziewięciu pracach dr W. Jarecki jest pierwszym współautorem o udziale 80 % -

3 prace i 70 % - 9 prac. Większość prac została opublikowana w renomowanych

czasopismach naukowych, a liczba punktów z publikacji stanowiących

podstawę osiągnięcia naukowego wynosi 122 punkty. Sumaryczny Imapact

Factor w/w publikacji wynosi 3,148.

Tematykę badawczą stanowiącą podstawę osiągnięcia naukowego

podzielił Autor na pięć zagadnień. Najważniejszym zagadnieniem jest plon i

elementy struktury plonu. Rezultaty badań wykazały, że dokarmianie dolistne

istotnie zwiększyło plon ziarna pszenicy jarej w tym Basfoliarem 36 Ex o 6,5 %,

a było to wynikiem zwiększenia liczby ziarn z kłosie i MTZ. Zbliżone rezultaty

uzyskano dokarmiając dolistnie pszenicę ozimą, przy czym wzrost plonu

wynosił średnio 6,7 %.

W oparciu o badania przeprowadzone na roślinach bobowatych

stwierdzono korzystne działanie nawożenia dolistnego na plon soi, łubinu

wąskolistnego i żółtego. Natomiast łubin biały nie zwiększał plonu nasion. Plon

nasion soi wzrósł o 0,44 fha’1. Korzystne efekty dokarmiania dolistnego

uzyskano w doświadczeniu z rzepakiem ozimym, u którego nawożenie

mocznikiem z Mikrokomplexem zwiększyło plon nasion o 0,34 i 0,42 fha'1 w

zależności od ilości aplikacji, co stanowiło wzrost plonu odpowiednio o 11,6 % i
14,3 %. Dokarmianie dolistne wykonane jesienią i wiosną zwiększyło plon

nasion rzepaku o 0,53 fha’1 tj. 20,15 %.
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Wpływ dokarmiania dolistnego wpłynął na jakość plonu ziarna pszenicy

jarej zwiększając zawartość białka, magnezu, miedzi i cynku, a w ziarnie

pszenicy ozimej magnezu, manganu i cynku. W przypadku roślin bobowatych

jakość nasion pod wpływem nawożenia dolistnego nie zawsze ulegała zmianie.

Nawóz dolistny zwiększał zawartość białka w nasionach łubinu białego i łubinu

wąskolistnego oraz zawartość tłuszczu w nasionach bobiku. W doświadczeniu z

rzepakiem jarym nawożenie dolistne powodowało wzrost zawartości białka w

nasionach, nie wpływało natomiast na zawartość tłuszczu. W przypadku rzepaku

ozimego zawartość tłuszczu również nie ulegała zmianie.

Kolejne zagadnienia obejmujące prace stanowiące osiągnięcie naukowe to

wpływ dokarmiania dolistnego na cechy morfologiczne roślin w czasie

wegetacji oraz stan odżywienia roślin (SPAD). Budowa morfologiczna roślin

nie ulegała zmianie natomiast stan odżywienia roślin indeks SPAD zwiększył

się w pszenicy jarej i soi, ale tylko w fazie 72BBCH. W badaniach tych

określono również indeks LAI i MTA. Przeprowadzona analiza ekonomiczna

wykazała celowość stosowania dokarmiania dolistnego w uprawie rzepaku

ozimego, aczkolwiek zwiększa ono koszty uprawy.

Prace dr inż. Wacława Jareckiego stanowiące podstawę osiągnięcia naukowego

zostały dobrze zaplanowane. W każdej jasno został określony cel badań.

Metodyka i interpretacja uzyskanych wyników nie budzi zastrzeżeń. Wnioski

logiczne, wynikają z uzyskanych rezultatów badań. Zbiór 10 prac wnosi wiele

nowych elementów ważnych z naukowego punktu widzenia, ma również duże

znaczenie dla praktyki.

Przedstawione osiągnięcia naukowe dr inż. Wacława Jareckiego oceniam

bardzo pozytywnie.
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Ocena pozostałego opublikowanego dorobku naukowego

Tematykę badawczą dr W. Jareckiego można podzielić na trzy główne
zagadnienia:

1. Wpływ zabiegów agrotechnicznych na wielkość i jakość plonu roślin

uprawnych

2. Stan produkcji roślinnej w województwie podkarpackim

3. Stan produkcji roślinnej w Polsce

Główna tematyka badawcza Autora dotyczyła szeroko rozumianego

wpływu zabiegów agrotechnicznych na plonowanie różnych gatunków roślin

uprawnych z przewagą roślin bobowatych. W doświadczeniach polowych

badał Autor reakcję roślin bobowatych na zastosowanie szczepionki

bakteryjnej, która wpływała korzystnie na plonowanie łubinu białego i soi.

Kilka prac dotyczyło wpływu ilości wysiewu i terminu siewu łubinu

wąskolistnego i żółtego na plonowanie tych gatunków. Kolejne prace

dotyczyły wpływu startowej dawki azotu, która korzystnie wpływała na plon

nasion łubinu wąskolistnego, a nie różnicowała plonu bobiku. W badaniach

tych badano wpływ czynników doświadczeń na wskaźnik LAI oraz choroby

grzybowe. Interesujące rezultaty uzyskał Autor badając właściwości

mechaniczne nasion roślin strączkowych, w tym na uszkodzenia

mechaniczne.

Kilka publikacji dotyczyło plonowania oraz zachwaszczenia roślin

zbożowych, pszenicy ozimej, pszenicy jarej, pszenicy twardej, jęczmienia

jarego, owsa oraz mieszanek. Badania nad wpływem nawożenia na

plonowanie rzepaku jarego i ozimego wykazały korzystne działanie na plon

nasion (przyrost plonu o 3,68-3,75 fha'1).

Badania nad stanem produkcji roślinnej w województwie podkarpackim
wykazały, że w latach 1998-2007 zmniejszył się areał uprawy pszenicy, żyta,
buraków cukrowych i ziemniaków, natomiast wzrósł areał uprawy pszenżyta,
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mieszanek zbożowych, kukurydzy na ziarno i rzepaku. Uzyskiwane plony

roślin uprawnych były niższe od średnich plonów krajowych, a istotny

wzrost plonu stwierdzono tylko u buraków cukrowych. W kilku pracach

dokonano analizy uprawy roślin energetycznych w województwie. Wyniki

tych opracowań wskazały na możliwość uprawy rzepaku na biopaliwo oraz

możliwość zagospodarowania biomasy roślin na cele energetyczne. Za

ważne Autor i Współautorzy uważają rozwój rolnictwa ekologicznego w

województwie. Duże znaczenie nie tylko dla nauki ale i praktyki mają prace

dotyczące zużycia nawozów mineralnych, zakwaszenia gleb oraz potrzeb

wapnowania.

Kilka prac dotyczyło stanu produkcji roślinnej w Polsce oraz zmian jakie

się dokonały w ostatnich latach. Za korzystne uznano wzrost zużycia

nawozów mineralnych, a niekorzystne sprzedaż kwalifikowanego materiału

siewnego.

Podsumowując ocenę pozostałego dorobku naukowego dr inż. Wacława

Jareckiego stwierdzam, że jest on oryginalny, prace zostały starannie

opracowane, a wcześniej cel badań polowych jasno określony. Zdecydowana

większość prac została opublikowana w języku angielskim w renomowanych

czasopismach naukowych.

Pozostały opublikowany dorobek naukowy oceniam bardzo pozytywne.

Ocena aktywności badawczej, współpracy międzynarodowej, dorobku

dydaktycznego i popularyzatorskiego

Dr inż. Wacław Jarecki aktywność badawczą realizował poprzez

prowadzenie badań polowych i laboratoryjnych oraz publikacje naukowe.

Dużą cześć badań prowadził w ramach projektów badawczych NCN, NCBiR
oraz MRiRW. Uczestniczył także w realizacji programów europejskich i
Sektorowego Programu Operacyjnego Priorytet 1 oraz projektów unijnych w
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ramach ZPORR działanie 2,6. Pozostałe badania były prowadzone w ramach

pięciu badań statutowych. Opublikowane prace twórcze w dużej części

zostały przygotowane w oparciu o granty, co świadczy o oryginalności

podejmowanej tematyki.

Dr inż. W. Jarecki uczestniczył w trzech międzynarodowych i

kilkudziesięciu konferencjach naukowych na których wygłaszał referaty.

Brał udział w komitetach organizacyjnych konferencji międzynarodowych i

krajowych. Dr inż. W. Jarecki jest członkiem jednego międzynarodowego

towarzystwa (ESA) oraz dwu krajowych (PTNA i PTŁ).

Zajęcia dydaktyczne prowadził i prowadzi na kilku kierunkach studiów:

Rolnictwo, Ochrona Środowiska, Odnawialne Źródła Energii i Gospodarka

Odpadami oraz Architektura Krajobrazu. Sprawował opiekę naukową nad

studentami, a obecnie jest promotorem pomocniczym w dwóch przewodach

doktorskich. Dr inż. W. Jarecki odbył sześć staży naukowych lub wyjazdów

studyjnych w zagranicznych ośrodkach naukowych.

Aktywność badawczą, dorobek dydaktyczny i popularyzatorski habilitanta

oceniam pozytywnie.

Wniosek końcowy

Na podstawie dorobku naukowego, w tym osiągnięcia naukowego

który jest znaczący, wnoszący wiele oryginalnych rozwiązań lub

znacznie wzbogacający wiedzę w reprezentowanej dyscyplinie, a także

osiągnięć dydaktycznych i organizacyjnych stwierdzam, że dr inż.
Wacław Jarecki spełnia warunki określone w Ustawie z dn. 14 marca

2003 r. o Stopniach i Tytule Naukowym w brzmieniu ustalonym Ustawą

z dn. 27 września 2017 r. poz. 1789, a także Rozporządzenie Ministra
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dn. 01 września 2011 r. oraz z dn. 19
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stycznia 2018 r. do uzyskania stopnia naukowego doktora

habilitowanego w dziedzinie nauk rolniczych dyscyplinie agronomia.

W Krakowie dn. 02.08.2018 r.
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